
Tisková zpráva   
V Praze dne 9. 11. 2005 
 
Občanské sdružení Wuchterlova; Občanské sdružení Eko Břevnov; Občanská 
iniciativa Letná – Bubeneč; Ochranné sdružení nájemníků na Praze 6 
 
 

Zastupitelé rozhodnou o budoucnosti Prahy 6 
 
Zastupitelé Prahy 6 čeká tento pátek jedno z nejdůležitějších hlasování. Přes 1 500 
občanů je požádalo, aby ochránili centrální část Prahy 6 před obrovským nárůstem 
automobilové dopravy a požadovali zastavení výstavby Městského okruhu v této 
městské části.  
 
Mnozí obyvatelé Prahy 6 jsou znepokojeni plány na výstavbu Městského okruhu 
v úseku Malovanka – Pelc-Tyrolka a s tím související výstavbou dalších komunikací 
(Břevnovská radiála; obchvat Evropská – Svatovítská). Tyto kapacitní silnice totiž 
přivedou do ulic centrální části Prahy 6 nové desetitisíce automobilů, a tak výrazně 
zhorší kvalitu života v městské části, která je dosud v kontextu Prahy považována za 
jednu z nejluxusnějších. 

Iniciátoři svolání mimořádného zastupitelstva doufají, že konkrétní argumenty, které 
zastupitelům předložili, jsou natolik přesvědčivě, že základní návrh na pozastavení 
výstavby Městského okruhu do doby dokončení severozápadní části silničního okruhu 
bude schválen. 

„Oficiální údaje říkají jasně: Městský okruh přivede na hustě obydlených částí 
Břevnova a Dejvic desítky tisíc automobilů a lidé, kteří si koupili nebo právě kupují 
od městské části byty, budou muset strpět instalaci protihlukových oken a zařízení pro 
nucenou výměnu vzduchu. Investor nevylučuje ani změnu bytové funkce na 
nebytovou,“ říká zástupce občanských iniciativ Aleš Ohrablo. 

Petra Kolínská ze sdružení Wuchterlova poukazuje na finanční nereálnost projektu: 
„Vedení města dosud neví, jak bude výstavbu městského okruhu financovat. Na 
všechny dopravní investice (tedy i metro a rozvoj tramvajové sítě) plánuje v příštím 
roce vyčlenit 5 miliard korun, ale jen krátký úsek od Malovanky na Pelc-Tyrolku má 
stát 30 miliard. A už nyní město dluží okolo 33 miliard korun.“ 

Zastupitelstvo MČ Praha 6 bude o velkých silničních stavbách na Praze 6 jednat 
v pátek 11. listopadu od 18. hodin v Základní škole Emy Destinnové, nám. 
Svobody 3/930. 

Všechny důležité informace k požadavkům občanů jsou na: 
http://www.praha6.ecn.cz. 

Přílohy: 
Mýty a fakta o projektu Městský okruh 
Návrh usnesení k velkým silničním stavbám na území Prahy 6 
Intenzity automobilové dopravy na vybraných komunikacích 
 
Kontakt pro novináře: 
Petra Kolínská 
tel.: 776 55 20 22 


